UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /TB-SNNMT Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là quyền khai thác khoáng sản

làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày

11/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong

lĩnh vực khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP, ngày 29/11/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Trưởng

Bộ Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu

giá tài sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật

số 37/2024/QH15;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày

09/9/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết

một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ

quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023 của Thủ tướng

Chính phủ Phê duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến 2050;

Căn cứ Quyết định số 71/2024/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND

tỉnh về việc ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên năm 2025 trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 04/6/2024 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây

dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 124/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của UBND tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây

dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 269/QĐ-UBND ngày 28/4/2025 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước, suất đầu tư thực tế khi

thăm dò và dự toán Đề án thăm dò khoáng sản để đấu giá quyền khai thác

khoáng sản ở khu vực chưa có kết quả thăm dò khoáng sản; suất đầu tư thực tế

2

khi khai thác và tổng vốn đầu tư Dự án đầu tư khai thác khoáng sản để đấu giá quyền

khai thác khoáng sản ở khu vực đã có kết quả thăm dò đối với các mỏ khoáng sản

làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 226/QĐ-SNNMT ngày 29/4/2025 của Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc ban hành tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá

tài sản là quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi thông báo lựa chọn tổ

chức đấu giá tài sản để lựa chọn tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản, nội

dung cụ thể như sau:

1. Tên, địa chỉ của người có tài sản:

- Tên đơn vị: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

- Địa chỉ: Số 182 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Tên tài sản, số lượng chất lượng của tài sản đấu giá:

Đấu giá tài sản là quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng

thông thường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản: Bảng tiêu chí ban hành

kèm theo Quyết định số 226/QĐ-SNNMT ngày 29/4/2025 của Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc ban hành tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá

tài sản là quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (bản scan Quyết định số 226/QĐ-SNNMT ngày

29/4/2025 kèm theo).

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

Tổ chức đấu giá tài sản phải nộp 01 bộ hồ sơ năng lực theo các tiêu chí

nêu tại nội dung 3 của Thông báo này cho Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh

Quảng Ngãi; địa chỉ: Số 182 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng

Ngãi.

Thời hạn cuối cùng nộp hồ sơ: Đến 17 giờ 00 phút, ngày 08/5/2025.

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi thông báo để các Tổ

chức đấu giá tài sản biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cổng TT Điện tử quốc gia về đấu giá tài sản;

- Cổng TT Điện tử UBND tỉnh (đăng tải);

- Website Sở NNMT (đăng tải);

- GĐ, PGĐ Sở NNMT;

- Lưu: VT, VPS, KS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Vương

		2025-04-29T21:55:40+0700

		2025-04-29T21:57:30+0700

		2025-04-29T21:57:30+0700

		2025-04-29T21:57:30+0700